СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
имущества муниципального образования муниципальный
район Ишимбайский район на 2010 год»
Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.2001 г., №178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Башкортостан от 04.12.2002 г., № 372-3 «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан, Соглашением о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю, и муниципального района Ишимбайский район по вопросам управления и распоряжения имуществом от 30.12.2005 г., дополнительным соглашением от 13.03.2009 г. к соглашению № 1 от 30.12.2005г.
Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить     прогнозный     план     (программу)     приватизации
имущества  муниципального образования муниципального района  Ишимбайский   район   на  2010   год (приложение № 1).
2.
Установить,   что   решение   о   создании   постоянно-действующей
комиссии  по  приватизации  объектов,  включенных  в  прогнозный  план
(программу) приватизации принимает глава администрации муниципального
района Ишимбайский район.
3.
Установить, что организатором торгов при продаже муниципального
имущества является Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных   отношений   РБ   по   Ишимбайскому району   и  городу Ишимбаю.
4.
Комитету     по     управлению     собственностью     Министерства земельных и имущественных отношений РБ по Ишимбайскому району и                      г. Ишимбаю при организации    торгов   руководствоваться    нормативно-правовыми    актами (типовыми-примерными условиями приватизации имущества, положениями по организации аукционов и конкурсов и др.), действующими на момент приватизации.
5.
Установить,      что      оплата      приобретаемого      покупателем
муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку.
Срок рассрочки не может быть более чем один год. Решение о сроке оплаты
и     о     представлении     рассрочки     принимает     глава     администрации муниципального района Ишимбайский район РБ.
6.
Денежные   средства,   полученные   от   продажи   муниципального
имущества, подлежат перечислению в бюджет муниципального района в
течении трех дней, с даты поступления на специальный счет Комитета.
7.
В течение 2010 года Совет муниципального района Ишимбайский
район РБ имеет право вносить изменения и дополнения в прогнозный план
(программу) приватизации.

8. Установить, что муниципальное имущество муниципального района Ишимбайский район, рекомендованное к приватизации на 2009 год, может быть приватизировано в 2010 году.

9. Опубликовать данное решение в газетах «Восход», «Торатау» и на официальном сайте администрации муниципального района Ишимбайский район РБ.

10. Выполнение настоящего Решения возложить на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и                          г. Ишимбаю.

11. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить  на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Панов В. Г.).
Председатель Совета:
Ю.В.ЖАДАЕВ
№ 18/231

от 26 января 2010 г.

Приложение №1
к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район РБ

№ 18/231 от 26.01.2010 г.
                                   ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

           приватизации имущества муниципального образования муниципального

                района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2010 г.

                                                            Перечень

                           объектов планируемых приватизировать в 2010 г.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Площадь

кв.м.

Количество (шт)
	Остаточная стоимость тыс.руб.

	1
	Двухэтажное здание овощехранилища с земельным участком
	г. Ишимбай, Левый берег, ж/д станция, прирельсовая база
	2910,7 кв.м., (10760,0 кв.м.зем.уч.)
	1083,0 на 01.06.2005 г.

	Движимое имущество

	1
	Прицеп ГАЗ 704, 1987г. вып.
	ООО «ЖЭУ-5»

	0,0

	2
	Прицеп ГАЗ 704, 1990г. вып.
	ООО «ЖЭУ-5»

	0,0

	3
	Деревообрабатывающий станок ТНП, 1993г. вып.
	ООО «ЖЭУ-5»

	0,118 на 01.01.2007г.

	4
	Тележка тракторная №43-07 БО, 1980 г. вып.
	ООО «ЖЭУ-5»

	0,0

	5
	Прицеп УАЗ (для сварочного агрегата), 1993г. вып.
	ООО «Жилищник»

	0,0

	6
	Агрегат СТД-75 (прицеп УАЗ), 1990г. вып.
	ООО «Жилищник»

	0,0

	7
	Поголовье скота:

7.1 КРС

7.2 КРС
	КФХ «Россия»

ООО «Салават»
	358 шт.

272 шт.
	2971,0

2989,1

Председатель Совета:                                 Ю.В.ЖАДАЕВ
PAGE
3